
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας Αιρετών του Δήμου Δομοκού, 
Νομού Φθιώτιδας, για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης με αμοιβή δύο (2) υπαλλήλων στο αυτοτε-
λές Τμήμα Π.ΑΜ. - Π.Σ.Ε.Α. της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας για το Α’ Εξάμηνο του οικονομικού έτους 2024.

3 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, 
εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των εργά-
σιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2024, για το προσωπικό της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας και 
ενός οδηγού της Π.Ε. Λάρισας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 6870 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας Αιρετών του Δήμου Δομοκού, 

Νομού Φθιώτιδας, για το έτος 2024.   

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9, της παρ. Δ 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

γ) την περ. θ της παρ. 2, του άρθρου 5 και την περ. β 
της παρ. 2, του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 131),

δ) του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμε-
νων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 35),

ε) την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

στ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ζ) την περ. γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας -Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 2315/22.01.2024 έγγραφο του Δήμου 
Δομοκού.

4. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των Αιρετών 
του Δήμου Δομοκού, για την ποθέσεων του Δήμου εκτός 
έδρας κ.λπ.

5. Την υπ’ αρ. 2036/22.01.2024 βεβαίωση του Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δομοκού, σύμφωνα 
με την οποία στον προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομι-
κού έτους 2024, υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις στους 
Κ.Α.: 00.6421 «Οδοιπορικά Έξοδα και Αποζημίωση Με-
τακινούμενων Αιρετών» ποσό 1.000,00 € και 10.6421 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 780

6065



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6066 Τεύχος B’ 780/02.02.2024

«Οδοιπορικά Έξοδα και Αποζημίωση Μετακινούμενων 
Αιρετών» ποσό 1.000,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας Αιρετών του Δή-
μου Δομοκού, για το έτος 2024 ως εξής:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΚΑΤ’ 
ΕΤΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 60

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 25 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Ι

Αριθμ. 37302 (2)  
 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης με αμοιβή δύο (2) υπαλλήλων στο αυ-

τοτελές Τμήμα Π.ΑΜ. - Π.Σ.Ε.Α. της Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας για το Α’ Εξάμηνο του οικονομικού 

έτους 2024 .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282, 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α’  222), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) 
περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 
129/2010 (Α’ 222): “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας” (Β’ 4788).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20, του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολο-
γικές ρυθμίσεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

4. Τις υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-

χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 
(Β’ 17).

6. Τoν ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

7. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια 
Διοίκηση μονιμοποιήσεων συμβάσεων αορίστου χρόνου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

8. Το υπ’ αρ. οικ. 7042/6-12-2019 έγγραφο Διεύθυνσης 
Οικονομικού περί προγραμματισμού μετακινήσεων και 
υπερωριακής εργασίας στην Περιφέρεια Θεσσαλίας, στην 
οποία επισημαίνεται η διαδικασία σχετικά με τον χρόνο 
έκδοσης της απόφασης ανάληψης και της απόφασης συ-
γκρότησης του συνεργείου υπερωριακής εργασίας.

9. Τον Εθνικό Κανονισμό Ασφάλειας (ΕΚΑ, 2018) για τη 
χρήση διαβαθμισμένων πληροφοριών και υλικών, που 
συντάχθηκε από το ΓΕΕΘΑ/Ε’, απόφαση η οποία κυρώθη-
κε (Φ.120/01/510313, Σ.94, 5-1-2018) και ισχύει (Β’ 683).

10. Την υπ’ αρ. 32534/22-1-2024 (ΙΡΙΔΑ) βεβαίωση 
ύπαρξης πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικού 
για την υπερωριακή εργασία (ΚΑΕ 0511) Α’ εξαμήνου 
2024 δύο (2) υπαλλήλων ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, σε απάντηση της με υπ’ αρ. 29616/19-1-2024 
εισήγησης- τεκμηριωμένου πρωτογενούς αιτήματος 
της υπηρεσίας μας, στην οποία βεβαιώνεται ότι έχουν 
προβλεφθεί πιστώσεις για την υπερωριακή απογευμα-
τινή απασχόληση δύο (2) Υπαλλήλων στην ΠΑΜ-ΠΣΕΑ 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας στο α’ εξάμηνο του έτους 
2024 (ΚΑΕ 0511).

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 1.376,40 € (χίλια τριακόσια εβδομή-
ντα έξι ευρώ και σαράντα λεπτών) σε βάρος του Ειδικού 
Φορέα 073, ΚΑΕ 0511, του προϋπολογισμού για το α’ 
εξαμήνου του οικονομικού έτους 2024.

12. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή, για το α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2024, για δύο (2) υπαλλήλους του αυτοτελούς Τμήματος 
ΠΑΜ ΠΣΕΑ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή (απογευματινή) απα-
σχόληση δύο (2) υπαλλήλων για τις ανάγκες του Αυτο-
τελούς Τμήματος Παλλαϊκής Άμυνας και Πολιτικής Σχε-
δίασης Έκτακτων Αναγκών της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(ΠΑΜ - ΠΣΕΑ), εκτός του υποχρεωτικού ωραρίου, με 
αμοιβή, ως κατωτέρω: μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για το α’ εξάμηνο 2024, η οποία εργασία αποτιμάται έως 
120 ώρες* 7,73 ευρώ/ώρα = 927,60 ευρώ για την πρώτη 
υπάλληλο και 120 ώρες* 3,74 ευρώ/ώρα = 448,80 ευρώ 
για τη δεύτερη υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 24 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6067Τεύχος B’ 780/02.02.2024

 Αριθμ. 37878  (3)
Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, 

εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέ-

ρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των ερ-

γάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για 

το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, για το προσωπικό 

της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας 

και ενός οδηγού της Π.Ε. Λάρισας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87) και τις δια-
τάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999, βάσει 
των οποίων διαπιστώνεται η ανάγκη για υπερωριακή 
απασχόληση και η καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για 
το προσωπικό που υπηρετούσε στις Νομαρχιακές Αυ-
τοδιοικήσεις και το οποίο μεταφέρθηκε στην Διεύθυν-
ση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. 
Λάρισας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 6/03-01-2011 (Β’ 66) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί αυτοδί-
καιης μεταφοράς του προσωπικού της Ν.Α. Λάρισας 
στην Περιφέρεια.

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-

ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της απόφασης 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): ‘’Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ όπως ισχύει» (Β’ 4788).

5. Τον ν. 4025/2011 Έκδοση υγειονομικών διατάξεων 
(Α’ 228) Ως αρμόδια υγειονομικά - ελεγκτικά όργανα για 
την εφαρμογή των υγειονομικών διατάξεων ορίζονται 
οι υγειονομικοί υπάλληλοι (Ιατροί Δημόσιας Υγείας, 
Ιατροί άλλων ειδικοτήτων, Υγιεινολόγοι Μηχανικοί και 
Υγιεινολόγοι Επόπτες Δημόσιας Υγείας) της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης, των Υγειονομικών Υπηρεσιών των Περιφερει-
ών, κ.λπ.),όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 118 του 
ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις 
για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για 
το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα -Λοιπές 
ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 69), που καθορίζει τα αρμόδια 
υγειονομικά όργανα για την εφαρμογή των υγειονο-
μικών διατάξεων.

6. Τον ν. 4025/2011 «Έκδοση υγειονομικών διατάξεων» 
(A’ 228) στον οποίο ως αρμόδια υγειονομικά - ελεγκτικά 
όργανα για την εφαρμογή των υγειονομικών διατάξεων 
ορίζονται οι υγειονομικοί υπάλληλοι (ιατροί Δημόσιας 
Υγείας, ιατροί άλλων ειδικοτήτων, υγιεινολόγοι μηχανικοί 
και υγιεινολόγοι επόπτες δημόσιας υγείας) της Κεντρι-
κής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης, των Υγειονομικών Υπηρεσιών των Περι-
φερειών, κ.λπ.).

7. Τον ν. 3730/2008 «Προστασία ανηλίκων από τον 
καπνό και τα αλκοολούχα ποτά και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 262), όπως τροποποιήθηκε με το ν. 4633/2019 (Α’ 161), 
άρθρο 16 «απαγόρευση χρήσης προϊόντων καπνού».

8. Τον ν. 5607/1932 «Περί κωδικοποιήσεως και συ-
μπληρώσεως της φαρμακευτικής νομοθεσίας» (Α’ 300).

9. Το π.δ. 180/1979 «Περί των όρων λειτουργίας κα-
ταστημάτων πωλήσεως οινοπνευματωδών ποτών και 
κέντρων διασκεδάσεως» (Α’ 46).

10. Την υπό στοιχεία Υ1γ/Γ.Π/οικ.47829/21.6.2017 
υγειονομική διάταξη «Υγειονομικοί όροι και προϋπο-
θέσεις λειτουργίας επιχειρήσεων τροφίμων/ποτών 
και άλλες διατάξεις» (Β’ 2161), παρ. 1 του άρθρου 2: 
Υγειονομικοί επιθεωρητές καλούνται οι υγειονομι-
κοί υπάλληλοι (υγιεινολόγοι Τ.Ε/επόπτες δημόσιας 
υγείας, ιατροί Δημόσιας Υγείας Ε.Σ.Υ και Π.Ε. υγιει-
νολόγοι μηχανικοί) των αρμόδιων Διευθύνσεων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας και των 
Υγειονομικών υπηρεσιών των Περιφερειών και των 
Περιφερειακών Ενοτήτων της χώρας, οι οποίοι ασκούν 
υγειονομικούς ελέγχους και εφαρμόζουν την κείμενη 
Νομοθεσία.

11. Την υπό στοιχεία Δ(1) δ/ΓΠ οικ.46748/8-9-2023 
εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας «Λήψη μέτρων διασφά-
λισης της Δημόσιας Υγείας μετά από έντονα καιρικά και 
πλημμυρικά φαινόμενα» (ΑΔΑ: ΨΥΥΞ465ΦΥΟ-ΓΡ3).

12. Το υπό στοιχεία Δ1(δ)/ΓΠ οικ. 14172/4-3-2021 
έγγραφο του Υπουργείου Υγείας περί εφαρμογής της 
υπό στοιχεία Δ1(δ)/ΓΠ οικ. 70907/05/11/2020 (ΑΔΑ: 
Ω63Ζ465ΦΥΟ- ΞΑΚ) εγκυκλίου του, που αφορά στην 
λήψη μέτρων διασφάλισης της Δημόσιας Υγείας στις 
σεισμόπληκτες περιοχές της Π.Ε.Λάρισας.

13. Την υπό στοιχεία Δ1 (δ)/Γ.Π οικ.44532/25-8-2023 
εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας «Παρακολούθηση της 
ποιότητας του νερού ανθρώπινης κατανάλωσης».

14. Την υπό στοιχεία Δ2β/Γ.Π. οικ. 80727/15.11.2019 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των οργάνων, 
της διαδικασίας ελέγχου πιστοποίησης των παραβάσεων 
και επιβολής των προβλεπόμενων κυρώσεων, καθώς και 
των κριτηρίων προσδιορισμού του ύψους του προστί-
μου, της διαδικασίας είσπραξης των προστίμων καθώς 
και κάθε άλλης αναγκαίας λεπτομέρειας για την εφαρ-
μογή του ν. 3868/2010 (Α’ 129)» (Β’ 4177).

15. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Δ11 οικ./31252/2021 κοινή 
υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις έκδοσης άδειας 
λειτουργίας και προδιαγραφές λειτουργίας Κέντρων Δη-
μιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (Κ.Δ.Α.Π.)» (Β’ 2332).

16. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Υγείας για την 
εφαρμογή της αντικαπνιστικής νομοθεσίας και του 
υπό στοιχεία Δ2Β/οικ.84904/3-12-2019 εγγράφου του 
Υπουργείου Υγείας «Αναζήτηση στοιχείων για τον προ-
γραμματισμό των ελέγχων εφαρμογής της αντικαπνι-
στικής νομοθεσίας».

17. Την υπό στοιχεία 3951/εγκ.3/20-9-2006 εγκύκλιο 
του Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου, με την οποία ζητά τη 
διενέργεια ελέγχων από τα αρμόδια όργανα της υγει-
ονομικής υπηρεσίας στα καταστήματα υγειονομικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6068 Τεύχος B’ 780/02.02.2024

ενδιαφέροντος κατά την ημέρα, αλλά και κατά τις νυ-
κτερινές ώρες.

18. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Υγείας για την 
εφαρμογή των μέτρων περιορισμού της διασποράς του 
κορωνοϊού covid -19.

19. Την υπ’ αρ. 1016/14/62/9-4-2020 εγκύκλιο «Καθο-
ρισμός των οργάνων, της διαδικασίας ελέγχου διαπί-
στωσης των παραβάσεων των κατεπειγόντων μέτρων 
αντιμετώπισης της διασποράς του κορωνοϊου COVID 
19, βεβαίωσης και είσπραξης των σχετικών προστίμων, 
της διάθεσης των εσόδων από τα επιβληθέντα πρόστιμα, 
καθώς και κάθε άλλης αναγκαίας λεπτομέρειας για την 
εφαρμογή των εν λόγω μέτρων» (Β’ 1275).

20. Τις από 25-2-2020 (Α’ 42), 11-3-2020 και 14-3-2020 
(Α’ 64) Πράξεις Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπεί-
γοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού 
της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19. Σύμφωνα 
με τις οποίες μεταξύ των αρμόδιων αρχών για τη δια-
σφάλιση της εφαρμογής των μέτρων περιορισμού της 
διασποράς του κορωνοιού COVID 19, την διενέργεια 
ελέγχων, την διαπίστωση των παραβάσεων και την 
επιβολή των προβλεπόμενων διοικητικών κυρώσεων 
περιλαμβάνονται οι Διευθύνσεις Υγείας και Κοιν. Μέρι-
μνας (Υγειονομικές Υπηρεσίες των ΟΤΑ β’ βαθμού) και 
οι Διευθύνσεις Ανάπτυξης, των Περιφερειακών Ενο-
τήτων και ως όργανα ελέγχου ορίζονται τα αρμόδια 
υγειονομικά όργανα των Υγειονομικών Υπηρεσιών των 
ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού, τα αρμόδια όργανα των Διευ-
θύνσεων Ανάπτυξης των Περιφερειακών Ενοτήτων, το 
ένστολο προσωπικό της Ελληνικής Αστυνομίας, κ.λπ.

21. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδος «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 694).

22. Ότι η Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Π.Ε.Λάρισας δεν λειτουργεί με βάρδιες 
αλλά ακολουθεί το καθημερινό πρωινό ωράριο (8ωρη, 
πενθήμερη εργασία) των δημόσιων υπηρεσιών. Συνεπώς 
η πάσης φύσεως, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, παρεχόμενη από τους Υπαλλήλους της, εργασία για 
την κάλυψη των υποχρεώσεων της (όπως αυτές προσ-
διορίζονται από ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. Οργανισμός 
Περιφέρειας, υγειονομικές διατάξεις και εγκύκλιοι του 
Υπουργείου Υγείας κ.λπ.), θα πρέπει να αποζημιωθεί, 
τηρουμένων των διαδικασιών που προβλέπονται από 
το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

23. Ότι οι οκτώ Επόπτες Δημόσιας Υγείας που στε-
λεχώνουν το Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και 
Υγειονομικού Ελέγχου, που είναι αρμόδιο για τον υγει-
ονομικό έλεγχο των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδια-
φέροντος θα πρέπει να εργασθούν πέραν του πρωινού 
οκταώρου και ορισμένες φορές κατά τις Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες ημέρες, προκειμένου να πραγματοποιή-
σουν υγειονομικούς ελέγχους (τακτικούς και έκτακτους 
κατόπιν καταγγελιών) σε καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος τα οποία λειτουργούν μόνον τις απο-
γευματινές ή νυκτερινές ώρες και τις Κυριακές, όπως 

λ.χ. κέντρα διασκέδασης, ταβέρνες, μπαρ, ελέγχους 
εφαρμογής αντικαπνιστικού νόμου σε καταστήματα 
εστίασης, ελέγχους σε κυλικεία σχολείων που λειτουρ-
γούν σε απογευματινή βάρδια κ.λπ. Ο έλεγχος των εν 
λόγω επιχειρήσεων αποσκοπεί στην προστασία της 
Δημόσιας υγείας και των καταναλωτών και είναι επιβε-
βλημένος από τις σχετικές εγκυκλίους του Υπουργείου 
Υγείας αλλά και από την προαναφερόμενη εγκύκλιο 
(στοιχείο 5) του Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου.

24. Ότι από τις προαναφερόμενες εγκυκλίους του 
Υπουργείου Υγείας, για την πραγματοποίηση και εντα-
τικοποίηση (κυρίως τις περιόδους εορτών και καλοκαι-
ριού) των υγειονομικών ελέγχων, καλούνται οι Περιφε-
ρειάρχες να παρέχουν στους υγειονομικούς υπαλλήλους 
κάθε δυνατή διευκόλυνση στο έργο τους μεταξύ των 
οποίων περιλαμβάνεται και η εξασφάλιση οδοιπορικών 
εξόδων και εξόδων υπερωριακής απασχόλησης.

25. Ότι η παράλειψη εκτέλεσης, εκ μέρους των υπαλ-
λήλων, των παραπάνω εντολών του Υπουργείου Υγείας 
και του Εισαγγελέα, θα αποτελούσε πειθαρχικό παρά-
πτωμα και ενδεχόμενα ποινικό αδίκημα (παράβαση κα-
θήκοντος). Ομοίως και η μη καταβολή, εκ μέρους της 
Διοίκησης, της νόμιμης αποζημίωσης αυτών εξαιτίας της 
εργασίας που παρείχαν πέραν του ωραρίου.

26. Ότι η προϊσταμένη του Τμήματος Φαρμάκων και 
Φαρμακείων ασκεί τον έλεγχο των φαρμακείων και γε-
νικά της διακίνησης φαρμακευτικών προϊόντων, εκτά-
κτως κατόπιν καταγγελίας και πέραν του ωραρίου της 
Υπηρεσίας μας.

27. Ότι η προϊσταμένη και μία υπάλληλος του Τμή-
ματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης ασκούν τον έλεγχο των 
Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης (ΚΔΑΠ) και ΚΔΑΠ-
ΜΕΑ, που λειτουργούν τις απογευματινές ώρες. Ο έλεγ-
χος ασκείται περιοδικά ή εκτάκτως κατόπιν καταγγελίας, 
καθώς επίσης στα πλαίσια υλοποίησης των προληπτικών 
μέτρων διασποράς του κορωνοϊού, πέραν του ωραρίου 
της Υπηρεσίας.

28. Ότι η Διευθύντρια, υποχρεούται να εργαστεί πέραν 
του οκταώρου, ως υπεύθυνη για τον έλεγχο και παρακο-
λούθηση των θεμάτων της Υπηρεσίας, επιβλέπουσα τις 
εργασίες των υπαλλήλων που θα εργάζονται σε 24ωρη 
βάση.

29. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόλη-
ση και την εργασία κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
ημέρες και τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις, στον προϋπο-
λογισμό εξόδων, για το Α’ εξάμηνο του οικονομικου’ 
έτους 2024 της Π.Ε. Λάρισας στους ΚΑΕ 0511 και 0512, 
σύμφωνα με το υπ’ αρ. 32522/22-1-2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση κατά το Α’εξάμηνο του έτους 2024, της Διευθύντρι-
ας και των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Λάρισας, καθώς και 
δύο οδηγών της Περιφέρειας Θεσσαλίας για υπερωριακή 
απασχόληση και απασχόληση κατά τις Κυριακές, εξαιρέ-
σιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσι-
μων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6069Τεύχος B’ 780/02.02.2024

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΑΕ 0511 (Καθημερινή απογευματινή εργασία, ώρα:15:00μ.μ. με 10μ.μ.)

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ 1 (έναν) ΥΠΑΛΛΗΛΟ 120/εξάμηνο

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ (14 υπαλλήλους) 1680/εξάμηνο

ΚΑΕ 0512 (Νυχτερινή καθημερινή εργασία, ώρα:10:00μ.μ. με 6π.μ.)

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ 1 (έναν) ΥΠΑΛΛΗΛΟ 96/εξάμηνο

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ 10 (Δέκα) υπαλλήλους 960/εξάμηνο

ΚΑΕ 0512 (Αργίες, Σαββατοκύριακα, Εξαιρέσιμες, ώρα: 6:00π.μ. Σαββάτου
και Αργιών με 6π.μ. ξημερώματα Δευτέρας και Αργιών)

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ 1 (έναν) ΥΠΑΛΛΗΛΟ 96/εξάμηνο

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ 11 (έντεκα) υπαλλήλους 1056/εξάμηνο
Ειδικότερα:

Αριθμός υπαλλήλων

Για 
υπερωριακή 
απογευματινή 
εργασία 
πέρα από την 
υποχρεωτική 
και μέχρι τις 
22.00μμ. τις 
καθημερινές

Για 
υπερωριακή 
εργασία από 
22.00μμ., 
μέχρι 6.00πμ. 
πέρα από την 
υποχρεωτική, 
τις 
καθημερινές

Για εργασία 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
της 
υποχρεωτικής 
από 6.00πμ., 
έως 22.00 μμ. 
ώρα και από 
22.00μμ., έως 
6.00πμ.

Προϊστάμενος/η της Διεύθυνσης 20 ώρες/μήνα 16 ώρες/μήνα 16 ώρες/μήνα

Επτά (7) Επόπτες Δημόσιας Υγείας 20 ώρες/μήνα 16 ώρες/μήνα 16 ώρες/μήνα

Προϊσταμένη του Τμήματος Φαρμάκων και Φαρμακείων 20 ώρες/μήνα 16 ώρες/μήνα

Προϊσταμένη του Τμήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης 20 ώρες/μήνα

Δυο (2) υπάλληλοι του Τμήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης 20 ώρες/μήνα

Δύο οδηγοί 20 ώρες/μήνα 16 ώρες/μήνα 16 ώρες/μήνα

Η υπερωριακή εργασία κρίνεται αναγκαία για τους λό-
γους που αναφέρονται παραπάνω και ειδικότερα:

Εποχικές:
- ο υγειονομικός έλεγχος των επιχειρήσεων υγειονο-

μικού ενδιαφέροντος.
Οι εργασίες, για τις οποίες αιτείται η καταβολή απο-

ζημίωσης, τελούνται πέραν του πρωινού υποχρεωτικού 
8ώρου (και ειδικότερα πέραν της 17.00 μμ.) και ορισμέ-
νες εξ αυτών κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες. 
Αυτές αφορούν υγειονομικούς ελέγχους σε καταστή-
ματα υγειονομικού ενδιαφέροντος τα οποία λειτουρ-
γούν μόνον τις απογευματινές ή νυκτερινές ώρες και 
τις Κυριακές, όπως λ.χ. κέντρα διασκέδασης, ταβέρνες, 
μπάρ, ελέγχους σε κυλικεία σχολείων που λειτουργούν 
σε απογευματινή βάρδια κ.λπ., καθώς και ο έλεγχος της 
εφαρμογής του αντικαπνιστικού νόμου σε καταστήμα-
τα εστίασης. Συνεπώς ο έλεγχος τους δεν είναι δυνατόν 
να πραγματοποιηθεί εντός του πρωινού καθημερινού 
ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας. Ο έλεγχος των 
εν λόγω επιχειρήσεων αποσκοπεί στην προστασία της 
Δημόσιας υγείας και των καταναλωτών και είναι επιβε-
βλημένος από τις σχετικές εγκυκλίους του Υπουργεί-
ου Υγείας αλλά και από την υπό στοιχεία 3951/εγκ.3/
20-9-2006 εντολή του Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου, τις 
οποίες οι υγειονομικές υπηρεσίες είναι υποχρεωμένες 
να εφαρμόσουν. Από τις προαναφερόμενες εγκυκλίους 

του Υπουργείου Υγείας, καλούνται οι Περιφερειάρχες 
να παρέχουν στους υγειονομικούς υπαλλήλους κάθε 
δυνατή διευκόλυνση στο έργο τους μεταξύ των οποίων 
περιλαμβάνεται και η εξασφάλιση οδοιπορικών εξό-
δων και εξόδων υπερωριακής απασχόλησης. Επιπλέον 
υπάρχουν επιχειρήσεις που λειτουργούν μόνο κατά 
την θερινή περίοδο και ειδικότερα στις παραθαλάσσι-
ες περιοχές και οι οποίες πρέπει να ελέγχονται για την 
προστασία της υγείας των παραθεριστών και εν γένει 
λόγω της αυξημένης συγκέντρωσης πληθυσμού στις 
εν λόγω περιοχές.

- Η παρακολούθηση της εφαρμογής του προγράμμα-
τος καταπολέμησης κουνουπιών.

- Η διασφάλιση της εφαρμογής των μέτρων περιορι-
σμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID 19, με την 
διενέργεια ελέγχων, για την διαπίστωση των παραβά-
σεων και την επιβολή των προβλεπόμενων διοικητικών 
κυρώσεων. Ως όργανα ελέγχου ορίζονται τα αρμόδια 
υγειονομικά όργανα των Υγειονομικών Υπηρεσιών των 
ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού, τα αρμόδια όργανα των Διευθύνσε-
ων Ανάπτυξης των Περιφερειακών Ενοτήτων, το ένστολο 
προσωπικό της Ελληνικής Αστυνομίας, κ.λπ. Τα ανωτέρω 
όργανα ελέγχου διενεργούν τακτικούς ελέγχους, έκτα-
κτους ελέγχους και ελέγχους κατόπιν καταγγελίας, ενη-
μερώνουν εγγράφως την προϊσταμένη τους υπηρεσία ή 
αρχή για τα αποτελέσματα των ελέγχων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6070 Τεύχος B’ 780/02.02.2024

- Η διενέργεια έλεγχων στα Κέντρα Δημιουργικής Απα-
σχόλησης τα οποία λειτουργούν τις απογευματινές ώρες, 
εκτός του καθημερινού ωραρίου της Υπηρεσίας.

Έκτακτες:
- Η λήψη μέτρων διασφάλισης της Δημόσιας υγείας 

μετά από έντονα καιρικά και πλημμυρικά φαινόμενα 
(π.χ. έλεγχος και δειγματοληψίες από τα δίκτυα ύδρευ-
σης και αποχέτευσης πληγέντων οικισμών, κ.λπ.), όπως 
ορίζει η υπό στοιχεία Δ1/ΓΠ οικ.80904/18-11-2019 
(ΑΔΑ: ΩΕΕ7465ΦΥΟ-ΥΚΙ) εγκύκλιος του Υπουργείου 
Υγείας.

- Η αντιμετώπιση και η διερεύνηση περιστατικών 
εμφάνισης κρουσμάτων λοιμωδών νοσημάτων (π.χ. 
δυσεντεριών-γαστρεντερίτιδων από μολύνσεις των 
δικτύων ύδρευσης, ομαδικών τροφικών δηλητηριά-
σεων κ.λπ.).

- Η λήψη μέτρων αντιμετώπισης της ανάγκης περιορι-
σμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID 19.

- Ο έλεγχος των φαρμακείων και γενικά της διακίνησης 
φαρμακευτικών προϊόντων, εκτάκτως κατόπιν καταγγε-
λίας και πέραν του ωραρίου της Υπηρεσίας μας.

- Ο έλεγχος των καταστημάτων υγειονομικού ενδια-
φέροντος κατόπιν καταγγελιών.

- Έλεγχοι που αφορούν στην υγειονομική προστασία 
του περιβάλλοντος κατόπιν καταγγελιών ή εκτάκτων 
περιστατικών.

Επείγουσες:
- Υγειονομικός έλεγχος και εν γένει εργασίες και ενέρ-

γειες κατόπιν εντολής των προϊσταμένων αρχών, της 
Εισαγγελίας κ.λπ.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους, θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του έτους 2024.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχόλη-
σης των ανωτέρω ορίζονται ο/η Προϊστάμενος/η της 
Δνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής της Π.Ε. Λάρισας.

Κάθε προγενέστερη όμοια απόφαση παύει να ισχύει.
Η απόφασή αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Λάρισα, 24 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6072 Τεύχος B’ 780/02.02.2024

*02007800202240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-02-02T19:57:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




